
pag1 di 3 

 

 

 

All’Albo 

Al sito web 

 

OGGETTO: Avviso per il reclutamento di n.1 Esperto esterno per assistenza informatica e 

consulenza per la gestione della piattaforma digitale Google Workspace for Education e applicativi 

Argo - a.s. 2025-26 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 
13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 

56/2017”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2025/28; 

VISTO Il verbale del collegio dei docenti del 1.04.2016 nel quale vengono proposti criteri 
griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 112 del 1.04.2016 con la quale è stato 

deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e 

tutor interni/esterni; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 8588 del 03/09/2025 - Avviso di selezione per il 
reclutamento di n.1 esperto interno per assistenza informatica e consulenza per la gestione 





pag2 di 3 

 

 

della piattaforma digitale Google Workspace for Education e applicativi Argo; 

VISTA l’assenza di candidature interne come da attestazione della D.S. prot. n. 8903  

del 12.09.2025; 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei 
curriculum, per la selezione della seguente figura professionale: 

 

Esperto esterno per: 

 assistenza informatica e consulenza per la gestione della piattaforma digitale Google 
Workspace for Education e applicativi Argo; 

 servizio di assistenza informatica con interventi sul posto e/o da remoto; 

 amministratore del sistema informatico Google Workspace for Education; 

 consulenza ed assistenza per l’attuazione delle disposizioni in merito alla trasparenza 
contenute nel D.Lgs 33/2013 e D. Lgs 97/2016; 

 consulenza tecnica per garantire l’efficienza, l’affidabilità e la sicurezza del sistema 
informatico e proporre eventuali nuove soluzioni e adeguamenti tecnologici che 
offrano benefici tecnici o economici o che siano imposti da nuove disposizioni di legge 

anche per gli aspetti relativi all’attuazione del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs 82/2005 – 235/2010 – 179/2016 – 217/2017) 

 

Art.2 Importo finanziato e durata dell'incarico 

L'ammontare complessivo per il pieno e perfetto adempimento del contratto è fissato in 
euro 3.000,00 euro omnicomprensivi di ogni onere (Lordo Stato), contributo e IVA, 
se dovuta. L'incarico avrà durata per tutto l'a.s. 2025/26 e comunque non oltre il 
31.08.2025 

 

Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione devono redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in 

calce, e corredate dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il 

modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di 

validità. Si richiede, inoltre, la presentazione di un’idea progettuale da proporre alla 

Direzione. 

Le istanze devono pervenire, entro le ore 12:00 del 19/09/2025 esclusivamente a mezzo PEC 
all’indirizzo nais01200b@pec.istruzione.it. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si 

richiede l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere 

riportati nella scheda di autovalutazione allegato B 

 

Art. 4 Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 
1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

mailto:nais01200b@pec.istruzione.it


pag3 di 3 

 

 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, 

el’autorizzazione al trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3 

 

Art. 5 partecipazione 

Sono ammessi a partecipare alla selezione ESCLUSIVAMENTE esperti di comprovata 
esperienza professionale 

 

Art. 6 Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico e da un’apposita commissione, attraverso 

la comparazione dei curriculum vitae e la valutazione delle proposte progettuali presentate da 

ciascuno 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Giuseppina Di Guida 
documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa vigente 


		2025-09-13T10:55:22+0200
	GIUSEPPINA DI GUIDA




